Ofício n°..........:  023/2025/GVRNO
Serviço............: Gabinete do Vereador Rafael Nunes
Natureza.........:  Solicitação
Data.................: 02 de setembrode 2025

 ​ Digníssimo Secretário,

Venho, na qualidade de Vereador do Município de Angicos, encaminhar a presente

solicitação no sentido de que sejam realizados, com a máxima brevidade possível,

reparos na estrada principal que liga a sede municipal ao Distrito de Bom Jesus

de Angicos, a qual ainda não recebeu as benfeitorias necessárias para posterior

pavimentação asfáltica. Ressalto a urgência desta intervenção tendo em vista a

proximidade das festividades do Jubileu de Angicos, quando o fluxo de veículos e

pedestres aumenta consideravelmente.
Solicito ainda que sejam realizadas melhorias na via de acesso do Distrito de

Bom Jesus em direção à cidade de Itaúna, que permanece em leito natural (estrada

de terra), necessitando de nivelamento e manutenção adequada.
Por fim, recomendo que, tanto nesta via quanto no trecho de terra da estrada

principal, seja efetuada a aplicação de água para reduzir a poeira, trazendo maior

conforto e segurança à população que diariamente transita por esses caminhos.
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Senhoria, renovo votos

de estima e consideração.
Atenciosamente,

Rafael Nunes de Oliveira
Vereador

Ao Sr.
Marcos Daniel
Secretário de Obras Municipais
Carmo do Cajuru/MG